

Investitor
ObiectIMSP SCR "Timofei Mosneaga"
Hidroizolarea planseului subteran TP-2**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de hidroizolare a planseului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament si izolare				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			937,485 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	416,66	937,485
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			63,695 63,695
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,92	63,695
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			30,740 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	290,00	30,740
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			178,906 11,131
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,92	11,131
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	285,75	1,111
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	416,66	166,664
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3			937,485 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II обратная засыпка				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	416,66	937,485
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			30,740 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	290,00	30,740
7	TsD03A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			270,829 ----- 0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	416,66	270,829
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 129,889 ----- 272,714
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,92	272,714
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	82,50	857,175
9	RpCJ34 A	Очистка поверхности (100+50)	m2			14,263 ----- 13,914
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,92	13,914
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,70	0,349
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			4,556 ----- 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,33	3,499
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
11	CC03A	Montare plase sudate (150x150 Bp) 100m2	kg			21,786 ----- 1,391
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0400	30,92	1,237

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,190
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,80	0,059
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,56	0,146
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,750
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	416,66	0,250
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr 100mm	m2			53,101 ----- 21,644
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,552
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,58	20,540
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	255,85	10,746
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,70	0,127
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,05	0,032
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,10	0,013
13	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			125,000 ----- 51,946
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,92	43,288
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	8,658
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,58	47,558
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	255,85	25,073
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,356
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,05	0,044

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,10	0,023
14	CF02C1	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, 3cm	m2			<u>78,874</u> 44,525
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	30,92	36,795
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	266410210 2001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 1203	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 25-T	m3	0,0110	980,00	10,780
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,77	4,155
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	1,58	6,004
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,0500	10,00	10,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0110	255,85	2,814
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,70	0,089
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,05	0,002
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	1,10	0,004
15	CF02C5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=2	m2			<u>46,630</u> 26,591
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3400	30,92	21,026
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,92	5,566
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0015	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9500	1,58	3,002
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6700	10,00	13,400

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	255,85	3,582
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,051
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	1,05	0,001
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,10	0,003
16	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,734 <hr/> 1,237
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,28	5,484
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	1,05	0,000
17	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom	m2			74,296 <hr/> 21,026
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	30,92	13,914
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,92	7,112
	268213260 04701	Membrane bituminoase Linocrom	m2	2,3000	19,20	46,368
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	10,19	6,420
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	2,10	0,420
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	1,05	0,063
18	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Linocrom	m2			84,679 <hr/> 22,572
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	30,92	16,388
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	268213260 04702	Membrane bituminoase Linocrom	m2	2,4000	21,79	54,911

1	2	3	4	5	6	7
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	10,19	6,420
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	2,10	0,714
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	1,05	0,063
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			475,732 ----- 27,828
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,92	27,828
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	255,85	281,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,70	1,270
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,200
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	333,33	139,999
		2. Acoperis provizoriu din pelicula				
20	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle)	m3			4 958,155 ----- 621,492
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	18,0900	30,92	559,343
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	30,92	62,149
	201010290 9001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelilor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	3 166,66	1 044,998
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	33,25	615,125
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	3 166,66	2 279,995
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	3 166,66	112,051
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	23,55	98,910
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	55,25	59,118
	232032260 00361	Gudron	kg	1,8600	18,28	34,001
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	0,5000	23,50	11,750
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	19,20	8,832
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	416,66	70,832
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	2,10	0,630
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	2,10	0,420
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2			68,975 ----- 9,121

1	2	3	4	5	6	7
		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,92	6,957
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	2,164
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0180	3 166,66	57,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,52	2,822
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,05	0,032
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			32,666 ----- 7,730
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,92	6,184
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	20,00	23,690
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,05	0,011
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			32,666 ----- 7,730
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,92	6,184
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	20,00	23,690
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,05	0,011

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP SCR "Timofei Mosneaga")

(funcția, semnătura)

**Hidroizolarea planseului
subteran TP-2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de hidroizolare a planseului**

Valoarea de deviz 161 362,58 lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament si izolare				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,600	937,485 0,000	1 499,976 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	20,000	63,695 63,695	1 273,904 1 273,904
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	270,000	30,740 0,000	8 299,800 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,800	178,906 11,131	322,031 20,036
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II обратная засыпка	100 m3	1,800	937,485 0,000	1 687,473 0,000
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	270,000	30,740 0,000	8 299,800 0,000
7	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit	100 m3	1,800	270,829	487,492

1	2	3	4	5	6	7
		din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II			0,000	0,000
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,800	1 129,889 272,714	2 033,801 490,886
9	RpCJ34A	Очистка поверхности (100+50)	m2	150,000	14,263 13,914	2 139,488 2 087,100
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	150,000	4,556 0,928	683,415 139,140
11	CC03A	Montare plase sudate (150x150 Bp) 100m2	kg	120,000	21,786 1,391	2 614,320 166,968
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr 100mm	m2	100,000	53,101 21,644	5 310,140 2 164,400
13	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	100,000	125,000 51,946	12 499,970 5 194,560
14	CF02C1	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, 3cm	m2	50,000	78,874 44,525	3 943,678 2 226,240
15	CF02C5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=2	m2	50,000	46,630 26,591	2 331,492 1 329,560
16	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de	m2	127,000	6,734 1,237	855,195 157,074

1	2	3	4	5	6	7
		bitum filerizat (subif) intr-un strat				
17	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom	m2	100,000	74,296 21,026	7 429,630 2 102,560
18	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Linocrom	m2	27,000	84,679 22,572	2 286,336 609,433
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	29,000	475,732 27,828	13 796,216 807,012
Total Lucrari de terasament si izolare						77 794,157
Incluziv salariu						18 768,873
		2. Acoperis provizoriu din pelicula				
20	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele)	m3	1,300	4 958,155 621,492	6 445,601 807,940
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	372,000	68,975 9,121	25 658,767 3 393,161
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	252,000	32,666 7,730	8 231,958 1 947,960
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	120,000	32,666 7,730	3 919,980 927,600
Total Acoperis provizoriu din pelicula						44 256,306
Incluziv salariu						7 076,661
	Cheltuieli directe		?			122 050,46
	Asigurari sociale si medicale		22,50 %			5 815,24
	Total		100,00 +			127 865,70
	Transport		2,00 %			1 381,53

Total	100,00 +	129 247,23
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 584,94
Total	100,00 +	131 832,17
Beneficiul de deviz	2,00 %	2 636,64
Total	100,00 +	134 468,81
TVA	20,00 %	26 893,77

Total deviz: **161 362,58**
Incluziv salariu **25 845,53**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP SCR "Timofei Mosneaga")
(funcția, semnătura)

Hidroizolarea planseului subteran TP-2

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de hidroizolare a planseului

Valoarea de deviz 161 362,58 lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	93,500	30,92	2 891,020
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,800	30,92	148,416
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	83,700	30,92	2 588,004
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	23,517	30,92	727,146
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	200,000	30,92	6 184,000
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	138,790	30,92	4 291,387
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,500	30,92	139,140
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,824	30,92	2 591,838
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,253	30,92	6 284,583
Total manopera						25 845,53

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	285,75	2,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,250	255,85	3 901,713
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,900	255,85	8 161,615
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,936	3 166,66	2 963,994
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,696	3 166,66	21 203,955
6.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,046	3 166,66	145,666
7.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemniei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,429	3 166,66	1 358,497
8.	2010237318750	Distantieri	buc	36,000	2,50	90,000
9.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	80,010	10,19	815,302
10.	23203226000361	Gudron	kg	2,418	18,28	44,201
11.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	38,100	18,28	696,468
12.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,391	55,25	76,853
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,500	23,33	524,925
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 595,000	1,58	7 260,100
15.	2652102100737	Var hidratat	kg	119,500	10,00	1 195,000
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	75,000	2,77	207,750
17.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,500	0,00	0,000
18.	2664102101203	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 25-T	m3	0,550	980,00	539,000
19.	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,400	0,00	0,000

20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,000	0,00	0,000
21.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,250	0,00	0,000
22.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,598	19,20	11,482
23.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	440,634	20,00	8 812,680
24.	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom	m2	241,500	19,20	4 636,800
25.	26821326004702	Membrane bituminoase Linocrom	m2	68,040	21,79	1 482,592
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,600	11,80	7,080
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,200	14,56	17,472
28.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,460	23,55	128,583
29.	2873122004100	Plase sudate	kg	121,200	19,00	2 302,800
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	44,640	23,52	1 049,933
31.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	24,050	33,25	799,663
32.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,650	23,50	15,275
33.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 597,920	0,10	459,792
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,602	12,70	109,246
35.	4100126202818	Apa	m3	2,900	12,70	36,830
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,500	2,58	19,350
Total materiale de constructii						69 076,60

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,221	416,66	92,082
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,180	333,33	4 059,959
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,090	120,00	730,800
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	29,180	2,10	61,278
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,038	1,05	0,040
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,072	416,66	30,000
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,260	2,10	0,546
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,830	1,05	31,322
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,650	416,66	3 187,449
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,890	416,66	787,487
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,650	1,10	4,015
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	18,702	82,50	1 542,915
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,390	2,10	0,819
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	57,240	290,00	16 599,600
Total utilaje de constructii						27 128,33

Total:

Cheltuieli directe	?	122 050,46
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 815,24
Total	100,00 +	127 865,70
Transport	2,00 %	1 381,53
Total	100,00 +	129 247,23
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 584,94
Total	100,00 +	131 832,17

Beneficiul de deviz	2,00 %	2 636,64
Total	100,00 +	134 468,81
TVA	20,00 %	26 893,77

Total deviz: **161 362,58**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP SCR "Timofei Mosneaga")
(funcția, semnătura)